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Licenciada

Elizabeth Amaro Castillo

Coordinadora del Comité de Compras y Contrataciones.
Su Despacho. -

Asunto: Respuesta a la solicitud de evaluacion de propuestas técnicas y muestras
de valijas de seguridad.

Anexos: -Oficio CCC-206-2023 d/f 4 de abril del 2023.
-Tabla evaluacion muestras valijas de seguridad.

Cortésmente, tenemos a bien dar respuesta a la solicitud relativa a las evaluaciones
de las propuestas técnicas y muestras de las empresas que fueron presentadas en el
concurso de Ref.: JCE-CCC-PEUR-2023-0003. el cual guarda relacion con las valijas de
seguridad a ser utilizadas en los venideros procesos.

Para tales fines, estamos anexando una tabla contentiva de la informacion, donde
se presentan los criterios de evaluacion de las valijas presentadas por los oferentes, los
cuales fueron definidos en base a la calificacidon siguiente:

-Cumple.

-No cumple.

-Observaciones de no cumplimiento.

No obstante, es importante destacar las siguientes observaciones:

A- El modelo presentado por la empresa AMCAR SUPLY, SRL, es un producto que
reune las caracteristicas que se requieren, sin embargo, el tiempo de entrega afecta
la propuesta.

B- La muestra presentada por la empresa Suplidores Hermanos DC, cumple con las
caracteristicas solicitadas, sin embargo, la presentacion carecid de serigrafia y es
la que menos tiempo de entrega ofrece.

C- En el caso de la empresa inversiones Tres C, SRL, si se refuerzan los laterales,
podria ser un producto a tomar en cuenta, al igual que la propuesta de Industria
de Sobres Dominicanos, SRL. El tiempo de entrega de la primera es muy amplio.
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Por ultimo, nos permitimos recomendar una inspeccidén a los lugares donde se
produciran dichas valijas, para evitar que esto ocasione inconvenientes.
Esperando que la informacion suministrada sea de utilidad, se despide.

Muy atentamente,

>

Lic. Mario E/Nuiiez Valdez
Director

MENV/mpb.
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FICHA TECNICA DE LA VALIJA DE SEGURIDAD

INDUSTRIA DE
SUPLIDORES SOBRES SUPLIDORES
WALK SKETCH AMCAR INVERSIONES | HERMANOS | DOMINICANOS,S | INDUSTRIALE
Cardacteristicas ARTIEX SAFARI,SRL. PROM,SRL. SUPLY,SRL. TRES C,SRL DC RL. S MELLA
Plegable CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE
Material tela de nylon
impermeable CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE
Dimensiones internas: 24" largo x
12" ancho x19 alto CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE
color negro CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE
NO CUMPLE, NO CUMPLE, NO CUMPLE,
no tiene no tiene no tiene
Serigrafiada en color blanco, en serigrafia serigrafia serigrafia
tapa y laterales cortos CUMPLE grafica CUMPLE CUMPLE CUMPLE grafica CUMPLE grafica
NO CUMPLE.
Material NO CUMPLE.
poco Material poco
resistente, resistente, NO CUMPLE.
baja calidad baja calidad Material poco
enla NO CUMPLE. |enla NO CUMPLE. resistente, NO CUMPLE.
Armazén plegable en material confeccion y |Laterales confeccion y Laterales laterales y frente |Laterales
resistente, forrado con telanylon  [terminacién |débiles. terminacion |CUMPLE débiles. CUMPLE muy débiles débiles.
Cinturones de nylon cosidos al
cuerpo CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE
Mangos acolchados para sujetar CUMPLE CUMPLE NO CUMPLE |CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE
NO CUMPLE. NO CUMPLE.
No tiene No tiene
bolsillo bolsillo
Dos bolsillos interiores interior CUMPLE interior CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE
Ventana exterior transparente de
9" x 9" para identificacion CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE
Zipper con portacandado de
seguridad para presillas. CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE
Tacos o calzos para evitar contacto
con el suelo CUMPLE CUMPLE NO CUMPLE. |CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE
NO No
TIEMPO DE ENTREGA ESPECIFICA |100dias NO ESPECIFICA [180 dias 120 dias 84 dias 90 dias ESPECIFICA




